UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
Setor de Seleção

De acordo com ata de 5/3/2024 da Banca Examinadora designada pela Portaria/FAELCH
nº 19, de 20/02/2024 e o § 5º do art. 28 da Resolução CUNI nº 006/2018, a Pró-Reitoria
de Gestão de Pessoas torna público o resultado da Prova Escrita do concurso para
Professor Adjunto A, nível 1, área Teoria Literária, Metodologias de Ensino de
Literatura, Estágio Supervisionado e Projetos de Ensino-Extensão em Literatura:

Nº de
inscrição

Candidato Nota

0012400263 EVANDRO FIGUEIREDO CANDIDO 80,6

0012400220 ISADORA ALMEIDA RODRIGUES 79,8

0012400219 ANDRE CARNEIRO RAMOS 78,8

0012400141 GEISON DE ALMEIDA BEZERRA DA SILVA 75,4

0012400316 RAFAEL LOVISI PRADO 73,2

0012400059 ROBERTA DA COSTA DE SOUSA 73

0012400265 PRISCILA OLIVEIRA MONTEIRO MOREIRA 43,4

0012400312 ANDRE DE SOUZA PINTO 42,4

0012400109 STELA SAES 40,8

0012400157 ELIANE MARIA DINIZ CAMPOS 38,4

0012400396 GISELE NOVAES FRIGHETTO 37

0012400368 MARCELO MANHAES DE OLIVEIRA 36

0012400236 SINVALDO ASSUNCAO DA SILVA JUNIOR 29

0012400086 JANDERSON SILVA SANTOS 28,2

0012400370 TACIANE APARECIDA COUTO 24,4

De acordo com o art. 28 da Resolução CUNI 006/2018, estão convocados para
as provas seguintes os candidatos abaixo relacionados:

Nº de inscrição Candidato

0012400263 EVANDRO FIGUEIREDO CANDIDO

0012400220 ISADORA ALMEIDA RODRIGUES

0012400219 ANDRE CARNEIRO RAMOS

0012400141 GEISON DE ALMEIDA BEZERRA DA SILVA

0012400316 RAFAEL LOVISI PRADO

0012400059 ROBERTA DA COSTA DE SOUSA

A interposição de recurso deverá obedecer ao disposto nos subitens 7.2 (letra b) e 7.2.4.
do Edital PROGEPE Nº 01/2024.

Lavras, 05 de março de 2024.